2024 年度全国青少年宫系统"流动少年宫"优秀单位推荐标准

- 1. 简述 2024 年度开展"流动少年官"活动的场次。(总分 2分,低于10场为1分,高于10场2分)
- 2. 简述 2024 年度"流动少年官"活动服务人次。(总分 2 分,低于1000人次1分,高于1000人次2分)
- 3. 活动内容突出思想引领,重点围绕爱国主义、科技创新、心理健康、体育文化、绘画艺术等实践体验活动。(总分 2.5 分,涉及一类 0.5 分)
- 4. 活动形式符合青少年特点且具有较强的示范性和创新性。 (总分1分)
- 5. "流动少年官"开展期间是否争取到地方政府、社会组织、社会资源的支持和帮助。(总分1分)
- 6. 注重活动宣传,在区县级以上的媒体有进行报道,有较为广泛的社会影响力,包括某一方面比较突出。(总分1分)
- 7. 提供 2024 年度"流动少年宫"开展期间的图片、影像资料。(总分 0.5 分)
- 8. 提出 2025 年开展流动少年官公益活动工作计划。(总分 0.5分)

注: 1. 本推荐标准总分为 10 分;

- 2. 获得 8.5 分以上的授予"流动少年官示范单位"证书;
- 3. 获得 7.5 分至 8.4 分之间的授予"流动少年官优秀组织单位"证书。

2024 年度全国青少年宫系统"流动少年宫优秀辅导员" 推荐标准

- 1. 2024年度参与"流动少年宫"活动的场次。(总分 2 分,低于 10 场为 1 分,高于 10 场 2 分)
- 2. 2024年度在参与"流动少年官"活动中服务人次。(总分2分,低于200人次1分,高于200人次2分)
- 3. 积极发挥专业特长,活动中表现突出,深受学校及学生们的喜爱。(总分2分)
 - 4. 保质保量完成活动预期任务目标。(总分1分)
- 5. 积极参加"流动少年官"公益活动相关培训和学习。(总分1分)
- 6. 参与全国性"流动少年官"公益活动及相关培训和学习。(总分1分)
- 7. 提供参与 2024 年度"流动少年宫"活动期间的图片、影像资料。(总分1分)

注: 1. 本推荐标准总分为 10 分;

2. 获得 8.5 分及以上的授予"流动少年官优秀辅导员"证书。

2024 年度全国青少年宫系统"流动少年宫最美志愿者" 推荐标准

- 1. 具备志愿者证。(总分 0.5 分)
- 2. 参与 2024 年度"流动少年宫"活动的场次。(总分 1 分, 低于 10 场为 0.5 分, 高于 10 场 1 分)
- 3. 简述 2024 年度在"流动少年官"活动中服务人次。(总分1分,低于100人次 0.5分,高于100人次 1分)
- 4. 在公益活动开展过程中表现突出,达到志愿服务目标。(总分2分)
- 5. 在公益活动开展过程中展现出一定的团队合作意识。(总分2分)
- 6. 在公益活动开展过程中展现出专业知识和技能。(总分2分)
- 7. 积极参加"流动少年官"公益活动相关培训和学习。(总分1分)
- 8. 提供参与 2024 年度"流动少年宫"活动期间的图片、影像资料。(总分 0.5 分)

注: 1. 本推荐标准总分为 10 分;

2. 获得 8.5 分及以上的授予"流动少年官优秀辅导员" 证书。